
  門真市浜町22－41

  TEL (06)6902-2890

　校長　岩佐　美奈子

　  門真みらい小だより
令和4年11月4日第8号

 門真市立門真みらい小学校

 
     

 

 

10月23日、秋晴れの空のもと、運動会を開催しました。

すべての学年が日ごろの練習の成果を発揮し、とてもよくが

んばっていました。保護者の皆様、あたたかい応援をありがと

うございました。また、PTAの皆様方には、会場警備や案内等

にご協力いただきました。心より感謝申し上げます。

コロナ感染大阪府モデルは「青色信号」となり、府内で警戒

が解除されることになりましたが、本校では感染者が増加傾

向にあります。引き続き感染症対策をとりながら学習活動を

行ってまいります。各ご家庭におかれましても、毎朝の検温、

健康観察にご協力をお願いいたします。

運動会が終わりました

7日（月） 諸費引落日

9日（水） 委員会（１～4年は5時間目まで）

１０日（木） １年・２年 授業参観

１１日（金） ３年・４年 授業参観

12日（土） PTA運営委員会

１６日（水） クラブ活動(1～3年は5時間目まで）

１７日（木）～１８日（金） ６年修学旅行(広島県）

21日（月） 児童集会

24日（木） 避難訓練

25日（金） 6年2組 授業参観

28日（月） 個人懇談（１３：３０頃下校）

29日（火） 個人懇談（１３：３０頃下校）

３０日（水） 特別時間割・５時間授業（１３：４０頃下校）

12月1日（木） 2日（金）個人懇談（１３：３０頃下校）

○コロナ感染時の学校への連絡について

下記の場合は 学校までご連絡をお願いします。

①児童がコロナ陽性になった。 ②同居者が陽性で、児童が

濃厚接触者になった。③児童がPCR検査を受検した。

平日（８時～１７時） 学校 ０６－６９０２－２８９０

※時間外、土日、休日に判明した場合も、翌日以降

平日（8時～１７時）に学校までご連絡ください。

市役所宿直室への連絡は不要です。

○ コロナ陽性となった場合の自宅療養について

発症日を０日とし、７日間自宅療養。 学校は出席停止。

○ 濃厚接触者になった場合の自宅待機について

陽性者との最終接触日を０日として、５日間の自宅待機。

学校は出席停止。

○学年別授業参観を実施

11月4日、5年・6年（6-2は除く）の授業参観を行い

ました。沢山のご参加有り難うございました。他学年の参観

は下記の通りです。ご来校をお待ちしております。

◇1年・2年 11月10日（木）

◇3年・4年 11月11日（金）

◇ 6年2組 11月25日（金）

出席番号後半 9：40～10：25

前半 10：45～11：30

入校の際には、「保護者入校証」の提示をお願いします。

上履き、ビニル袋をご持参ください。
↑ １年生個人走・団体演技

↑ ２年生個人走・団体演技

↑ ３年生個人走・団体演技

↑ ４年生リレー・団体演技

↑ ５年生リレー・団体演技

↑ ６年生リレー・団体演技

○１２月学校教育診断アンケートの実施について

１２月上旬頃、本校における今後の教育活動の参考とする

ため、「学校教育診断アンケート」を実施いたします。お子さ

んの話や様子から感じられること、来校された時に感じられ

たことをもとに回答にご協力をお願いいたします。 詳細は

後日お知らせいたします。

11月の主な行事予定


